
UCHWAŁA NR XXII/280/2020 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Gminy Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 31.05.2020 r. złożonej przez Panią Renatę Sutor 
w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Siedlce uchwały w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

§ 2.  
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Siedlce. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Rymuza 

Id: 560395B4-C89D-4DF9-9CF4-2B391A32379E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/280/2020 
Rady Gminy Siedlce 
z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie 
W związku ze złożoną petycją przez Panią Renatę Sutor w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Siedlce 
uchwały w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego wyjaśniam co następuje. 
W dniu 1 czerwca 2020 roku wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor wnioskująca o zmianę przepisów prawa 
miejscowego poprzez dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe rodziców dzieci na które w dobie panującej 
pandemii został przerzucony zdaniem wnoszącej petycję obowiązek nauczania. Po wtóre Pani Renata Sutor 
postuluje utworzenie miejsc, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla potrzebujących. 
Petycja była przedmiotem posiedzenie Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Siedlce 
w dniu 18 czerwca 2020r.,która postanawiała nie uwzględnić petycji z dnia 31 maja 2020 r. 
Należy stwierdzić, że w związku z ogłoszeniem pandemii, przepisy z zakresu realizowania obowiązku szkolnego 
i organów odpowiedzialnych za kształcenie dzieci i młodzieży nie zmieniły się. 
Wprowadzono jedynie obowiązek zdalnego nauczania w domu. W tym celu uruchomiono programy rządowe, 
które mają na celu doposażenie dzieci i młodzież w niezbędny sprzęt komputerowy tj. notebooki, laptopy, 
komputery stacjonarne. Samorządy poszczególnych województw uwzględniły w swoich budżetach środki na 
doposażenie pracowni komputerowych i sprzęt komputerowy dla osób, które potrzebują niezbędnego 
wyposażenia do zdalnej nauki. 
W związku z powyższym Gmina Siedlce pozyskała grant w wysokości 79 980,00 zł na zakup 30 szt. laptopów dla 
uczniów 7 Zespołów Oświatowych z terenu Gminy Siedlce w ramach projektu „Zdalna Szkoła”. 
Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii. Zakupione laptopy umożliwiają dzieciom, które nie posiadają 
komputerów, kontynuowanie realizacji podstawy programowej w warunkach domowych. 
Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 
nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” Działanie 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic 
w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji 
projektu grantowego pn.: Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Działanie jest finansowane ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020. 
Ponadto Gmina Siedlce złożyła wniosek na kolejny grant uzyskując wsparcie finansowe w wysokości 
105 000,00zł. z przeznaczeniem na zakup kolejnych laptopów, które będą pomocne w nauce zdalnej 
realizowanej przez uczniów w warunkach domowych. 
Kwestia utworzenia miejsc i pomieszczeń, w których można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla 
potrzebujących pozostaje w gestii samego samorządu, który dostrzegał by taką potrzebę. 
Na terenie miasta Siedlce znajduje się szereg instytucji, stowarzyszeń, prowadzone są liczne akcje, które maja 
na celu pomoc potrzebującym. Szereg instytucji, osób fizycznych, osób prawnych pomaga potrzebującym 
organizując różnego rodzaju akcje, zbiórki itp. Z ramienia samorządu gminnego takie zadania realizowane są 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który realizuje szereg działań mających na celu poprawę sytuacji 
ekonomicznej, społecznej. Wiele działań realizowanych jest dla najbardziej potrzebujących przy wsparciu innych 
samorządów powiatowych, wojewódzkich czy też programów rządowych.

Id: 560395B4-C89D-4DF9-9CF4-2B391A32379E. Uchwalony Strona 1




